
Dziennik Ustaw Nr 162 - 6734 - Poz. 1139 i 1140 

1 2 3 4 

25 Budowa drugiej nitki mostu Lecha w Poznaniu Minister Transportu miasto na prawach 
wraz z dojazdami i Gospodarki Morskiej powiatu Poznań 

26 Szpital Rejonowy w Przasnyszu Wojewoda Ostrołęcki powiat przasnyski 

27 Odbudowa i modernizacja Falochronu Wojewoda Gdański powiat pucki 
Zachodniego w porcie rybackim na Helu 

28 Szpital Miejski w Raciborzu Wojewoda Katowicki powiat raciborski 

29 Budowa Szpitala Miejskiego w Radomsku Wojewoda Piotrkowski powiat radomszczański 

30 Szpital Miejski w Rybniku Wojewoda Katowicki miasto na prawach 
powiatu Rybnik 

31 Rozbudowa Szpitala Miejskiego Wojewoda Kielecki powiat starachowicki 
w Starachowicach 

32 Pawilon Położniczo-Ginekologiczny Wojewoda Szczeciński powiat stargardzki 
i modernizacja szpitala 
w Stargardzie Szczecińskim 

33 Budowa przeprawy mostowej na rzece Regalicy Minister Transportu miasto na prawach 
w Szczecinie i Gospodarki Morskiej powiatu Szczecin 

34 Rozbudowa przeprawy mostowej Wojewoda Szczeciński miasto na prawach 
przez rzekę Regalicę w Szczecinie powiatu Szczecin 
w ciągu drogi krajowej nr 116 

35 Przeprawa mostowa przez rzekę Parnicę Wojewoda Szczeciński miasto na prawach 
powiatu Szczecin 

36 Szpital Miejski "Latawiec" w Świdnicy Wojewoda Wałbrzyski powiat świdnicki 

37 Modern izacja przepraw promowych Wojewoda Szczeciński miasto n~ prawach 
w Świnoujściu wraz z wymianą promów powiatu Swinoujście 
i dostosowaniem dróg dojazdowych 

38 Pawilon szpitalny w Trzebnicy, II etap Wojewoda Wrocławski powiat trzebnicki 

39 Budowa Obwodnicy Piaskowej Góry Wojewoda Wałbrzyski miasto na prawach 
w Wałbrzychu powiatu Wałbrzych 

40 Budowa magistrali wodociągowej "Krak" Wojewoda Bielski powiat oświęcimski 
w Oświęcimiu 

1140 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 22 grudnia 1998 r. 

w sprawie szczegółowych zasad finansowania Polskiej Akademii Nauk oraz gospodarki finansowej 
jej placówek naukowych. 

Na podstawie art. 67 ustawy z dnia 25 kwietnia 
1997 r. o Polskiej Akademii Nauk (Dz. U. Nr 75, poz. 469 
i Nr 141, poz. 943) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowe zasady fi
nansowania Polskiej Akademii Nauk, zwanej dalej 
"Akademią ", oraz gospodarki finansowej jej placówek 
naukowych . 

§ 2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o: 

1) ustawie rozumie się przez to ustawę z dnia 
25 kwietnia 1997 r. o Polskiej Akademii Nauk (Dz. U. 
Nr 75, poz. 469 i Nr 141, poz. 943), 

2) finansowaniu Akademii - rozumie się przez to fi
nansowanie: 

a) organów Akademii: Zgromadzenia Ogólnego 
Akademii , Prezydium Akademii i Prezesa Akade
mii, 



Dziennik Ustaw Nr 162 - 6735 - Poz. 1140 

b) struktury korporacyjnej Akademii: wydziałów, 
oddziałów, komitetów naukowych i komitetów 
problemowych, 

c) innych jednostek organizacyjnych, w szczegól
ności domów pracy twórczej, domów zjazdów 
i konferencji, domów rencistów, 

d) pomocniczych placówek naukowych, w szcze
gólności wchodzących w skład struktury organi
zacyjnej Akademii: archiwów, bibliotek, muzeów 
i stacji naukowych za granic ą, 

e) Kancelarii Akademii, 

3) placówkach naukowych - rozumie się przez to : 

a) instytuty posiadające osobowość prawną, 

w tym instytuty międzynarodowe, 

b) korzystające z mienia Akademii: zakłady, centra, 
stacje badawcze, ogrody botaniczne oraz inne 
jednostki naukowe nie posiadające osobowości 
prawnej, prowadzące badania naukowe lub pra
ce badawczo-rozwojowe. 

§ 3. Zasady i tryb finansowania działalności Akade
mii i jej placówek naukowych, zakwalifikowanej do fi 
nansowania ze środków przewidzianych w budżecie 
państwa na naukę, regulują odrębne przepisy. 

§ 4. 1. Działalność Akademii jest finansowana: 

1) ze środków ujmowanych w odrębnej części budże

tu państwa - "Polska Akademia Nauk", 

2) ze środków spoza budżetu państwa. 

2. Środki, o których mowa w ust. 1 pkt 1, przezna
cza się na finansowanie kosztów: 

1) działalności organów Akademii oraz Kancelarii 
Akademii , 

2) działalności struktury korporacyjnej Akademii, 

3) działalności instytutów międzynarodowych, w czę
ści dotyczącej bieżącej eksploatacji budynków sta
nowiących siedzibę instytutów, oraz kosztów utrzy
mania administracji i obsługi technicznej, jeżeli od
rębne przepisy lub porozumienia z zagranicznymi 
instytucjami lub organizacjami naukowymi nie sta
nowią inaczej, 

4) restrukturyzacji placówek naukowych Akademii, 
w szczególn ości zmian w realizowanej tematyce 
badawczej oraz zmian organizacyjnych i w struktu
rze zatrudnienia, 

5) działalności w zakresie kształcenia, w szczególności 
kształcenia kadr naukowych, prowadzenia studiów 
języków obcych oraz innych zadań edukacyjnych 
określonych w odrębnych przepisach, 

6) działalności pomocniczych placówek naukowych, 

7) działalności innych jednostek organizacyjnych 
określonych w statucie Akademii. 

3. Środki ujmowane w budżecie Akademii mogą 
być również przeznaczane na finansowanie kosztów 

podróży służbowych, w tym podróży zagranicznych, 
osób działających w organach oraz w strukturze korpo
racyjnej Akademii. 

4. Prezes Akademii, po zasięgnięc iu opinii Prezy
dium Akademii, dokonuje podziału ustalonych w usta
wie budżetowej środków budżetowych, o których mo
wa w ust. 1 pkt 1, z przeznaczeniem na realizację okre
ślonych zadań oraz dla poszczególnych jednostek or
ganizacyjnych. 

§ 5. 1. Akademia gromadzi na odrębnym rachunku 
bankowym środki uzyskiwane spoza budżetu pań

stwa, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 2, a w szczegól
ności: 

1) ze sprzedaży mienia i praw majątkowych oraz war
tości niematerialnych i prawnych stanowiących 
własność Akademii, w tym także mienia i praw 
majątkowych, pozostałych po likwidacji instytutu 
w przypadkach wymienionych wart. 42 ust. 1 
ustawy, 

2) z wpłat pochodzących z najmu lub dzierżawy nieru
chomości stanowiących własność Akademii, z za
strzeżeniem ust. 2, 

3) z udziałów wniesionych przez Akademię w działal
ność podmiotów gospodarczych, 

4) z darowizn, zapisów i subsydiów uzyskanych od 
osób prawnych i fizycznych, a także ze środków po
chodzenia zagranicznego. 

2. Wpłaty, o których mowa w ust. 1 pkt 2, nie doty
czą nieruchomości wynajmowanych lub dzierżawio
nych przez placówki naukowe w celu wykonywania ich 
zadań określonych wart. 36 ust. 3 ustawy; placówki na
ukowe pokrywają koszty bieżącej eksploatacj i tych nie
ruchomości. 

3. Środki, o których mowa w ust. 1, Akademia prze
znacza na rozwój nauki i zakup urządzeń służących te
mu rozwojowi, a w szczególności na: 

1) promowanie w formie pomocy finansowej badań 
podejmowanych przez placówki naukowe, szkoły 
wyższe oraz inne jednostki sfery nauki, a zwłaszcza 
podejmowanych wspólnie przez te jednostki, 

2) zwrotną pomoc finansową udzielaną placówkom 
naukowym oraz innym jednostkom naukowym 
i jednostkom badawczo-rozwojowym, 

3) remonty i inwestycje wspomagające działalność 
naukową, 

4) wyposażenie nowo utworzonych placówek nauko
wych w środki niezbędne do prowadzenia ich dzia
łalności, 

5) udziały w działalności podmiotów gospodarczych, 
jeżeli działalność tych podmiotów służy rozwojowi 
nauki. 

§ 6. 1. Podstawą gospodarowania środkami finan
sowymi, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 2, jest roczny 
plan finansowy uchwalany przez Prezydium Akademii 
na wniosek Prezesa Akademii . 



Dziennik Ustaw Nr 162 - 6736 - Poz. 1140 

2. Plan finansowy, o którym mowa w ust. 1, określa 
wysokość przychodów i rozchodów oraz stany środ
ków obrotowych na początek i koniec roku. 

3. Środki zgromadzone na odrębnym rachunku, nie 
wykorzystane w danym roku kalendarzowym, przecho
dzą na rok następny. 

4. Prezes Akademii składa Prezydium Akademii co
rocznie informację o wykonaniu planu finansowego, 
w terminie do dnia 31 marca następnego roku. 

§ 7. Środki finansowe, o których mowa w § 3, prze
kazane Akademii są gromadzone na odrębnym ra 
chunku bankowym. 

§ 8. 1. Placówki naukowe, z zastrzeżeniem ust. 2, 
prowadzą działalność samodzielnie, z tym że: 

1) placówki posiadające osobowość prawną prowa
dzą działalność we własnym imieniu i odpowiada
ją za zaciągnięte zobowiązania wyłącznie własnym 
majątkiem, 

2) placówki naukowe nie posiadające osobowości 
prawnej prowadzą działalność w imieniu Akademii 
i dokonują czynności prawnych w granicach udzie
lonych im umocowań. 

2. Sposób finansowania wspólnych instytutów 
utworzonych na podstawie art. 56 ust. 1 ustawyokre
ślają porozumienia stanowiące podstawę ich utwo
rzenia. 

§ 9. 1. Podstawą gospodarki finansowej placówki 
naukowej jest roczny plan finansowy ustalany przez 
dyrektora tej placówki, po zasięgnięciu opinii rady na
ukowej. 

2. Placówka naukowa przekazuje swój plan finan
sowy do wiadomości przewodniczącemu właściwego 
wydziału Akademii. 

§ 10. 1. Placówka naukowa z posiadanych środków 
i uzyskiwanych przychodów pokrywa koszty swojej 
działalności, zobowiązania publiczne i zobowiązania 
wobec dostawców oraz wydatki na rozwój i inne po
trzeby. 

2. Przychodami placówki naukowej są w szczegól
ności: 

1) środki budżetowe, 

2) środki uzyskiwane ze sprzedaży prac naukowych 
i prac badawczo-rozwojowych realizowanych na 
podstawie umów oraz ze sprzedaży wyników tych 
prac, a także innych usług świadczonych na pod
stawie umów, 

3) środki uzyskiwane z tytułu prowadzenia kształcenia 
i dokształcania kadr, o których mowa w § 4 ust. 2 
pkt 5, 

4) środki uzyskiwane ze sprzedaży patentów, praw 
ochronnych, licencji na ich stosowan ie, 

5) środki uzyskiwane ze sprzedaży składników mająt

kowych placówek, o których mowa w § 8 ust. 1 pkt 1, 

6) środki otrzymane z Akademii, 

7) subsydia, zapisy i darowizny wspierające działal
ność placówki naukowej, uzyskiwane od krajowych 
i zagranicznych osób prawnych i osób fizycznych, 

8) środki uzyskiwane z działalności gospodarczej, 
a w odniesieniu do placówek wymienionych w § 2 
pkt 3 lit. a) - także z udziałów wniesionych przez 
placówkę naukową do działalności innych podmio
tów gospodarczych. 

§ 11. Placówka naukowa ustala samodzielnie wiel
kość środków na wynagrodzenia, w ramach swoich 
możliwości finansowych i obowiązujących przepisów 
o wynagrodzeniach albo przepisów o zakładowych 
układach zbiorowych pracy. 

§ 12. 1. Placówka naukowa tworzy następujące fun-
dusze: 

1) fundusz zasadniczy, 

2) zakładowy fundusz nagród, 

3) zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. 

2. Oprócz funduszów wymienionych w ust. 1 pla
cówka naukowa może tworzyć fundusz wdrożeniowy, 
na zasadach określonych w rozporządzeniu. 

3. Nie wykorzystane w danym roku kalendarzowym 
środki funduszów przechodzą na rok następny. 

§ 13. 1. Fundusz zasadniczy placówki naukowej od
zwierciedla wartość jej majątku i kapitału oraz majątku 
powierzonego jej przez Akademię. 

2. Fundusz zasadniczy zwiększa się o: 

1) odpisy z zysku netto, 

2) kwotę zwiększenia wartości majątku w wyniku do
konanej na podstawie odrębnych przepisów aktu
alizacji wyceny środków trwałych, 

3) środki z innych źródeł. 

3. Fundusz zasadniczy zmniejsza się o: 

1) straty bilansowe, 

2) kwotę zmn iejszenia wartości majątku wynikającą 
z aktualizacji wyceny środków trwałych dokonanej 
na podstawie odrębnych przepisów, 

3) kwoty przekazane na finansowanie prac związa
nych z podejmowaniem nowych kierunków badań, 
z uwzględnieniem zasad określonych wart. 75 ust. 
2 ustawy, oraz na inne cele związane z rozwojem 
naukowym placówki naukowej. 

4. Placówka naukowa amortyzuje i umarza środki 
trwałe oraz wartości niematerialne i prawne na zasa
dach określonych w odrębnych przepisach. 

§ 14. 1. Placówka naukowa tworzy zakładowy fun
dusz nagród w ciężar kosztów działalności bieżącej, 
w wysokości 8,5% sumy wynagrodzeń otrzymywa
nych przez pracowników tej placówki w ciągu roku ka-



Dziennik Ustaw Nr 162 - 6737 Poz. 1140 i 1141 

lendarzowego, za który przysługują nagrody, uwzględ 

niając składniki wynagrodzeń przyjmowane do obli 
czania ekwiwalentu pieniężnego za urlop wypoczynko
wy, a także wynagrodzenia za urlopy wypoczynkowe. 

2. Dyrektor placówki naukowej w porozumieniu 
z działającymi w tej placówce zakładowymi organiza
cjami związkowymi ustala regulam in przyznawania na
gród. 

§ 15. Zasady tworzenia i gospodarowania zakłado

wym funduszem świadczeń socjalnych regulują odręb

ne przepisy. 

§ 16. 1. Placówka naukowa tworzy fundusz wdroże
niowy z wpłat przekazywanych przez przedsiębiorców 
wdrażających wyniki jej prac naukowych lub badaw
czo-rozwojowych, w wysokości uzgodnionej w umo
wach z tymi przedsiębiorcami . 

2. Fundusz wdrożeniowy przeznacza się na nagro
dy indywidualne dla osób uczestniczących wosiągnię

ciu wyników, o których mowa w ust. 1. 

3. Nagrody z funduszu wdrożeniowego wypłaca się 
na podstawie regulaminu przyznawania nagród, usta
lonego przez dyrektora placówki naukowej. 

§ 17. Działalność lecznicza i usługowa placówek na
ukowych prowadzona na rzecz społecznego systemu 
ochrony zdrowia jest finansowana na zasadach okre
ślonych w odrębnych przepisach. 

§ 18. 1. Inwestycje placówki naukowej, w tym także 
obiektów służących potrzebom badań naukowych 
i prac badawczo-rozwojowych, mogą być - na zasa
dach określonych w odrębnych przepisach - finanso
wane ze środków budżetowych, w tym również ze 
środków ustalonych w budżecie państwa na naukę . 

2. Inwestycje placówki naukowej są finansowane 
również ze środków własnych oraz z innych żródeł, 

w tym także ze środków Akademii gromadzonych na 
odrębnym rachunku bankowym, o którym mowa 
w § 5. 

3. Zakładowe inwestycje socjalne placówki nauko
wej są finansowane zgodnie z przepisami dotyczącymi 
finansowania działalności socjalnej. 

§ 19. 1. Placówka naukowa prowadzi księgi rachun
kowe i sporządza sprawozdania finansowe według za
sad określonych w przepisach o rachunkowości. 

2. Sprawozdanie finansowe placówki naukowej 
podlega badaniu według zasad określonych w przepi
sach o rachunkowości . Sprawozdanie finansowe (rocz
ne) zatwierdza Prezes Akademii. 

3. Placówka naukowa przeznacza zysk netto na za
silenie funduszu zasadniczego. 

4. Stratę placówka naukowa pokrywa z zysku osią
ganego w latach następnych lub z funduszu zasadni
czego, zgodnie z odrębnymi przepisami. 

§ 20. Wyodrębnione organizacyjnie zakłady do
świadczalne placówek naukowych stosują przepisy 
rozporządzen ia . 

§ 21. 1. Fundusz placówki naukowej staje się jej 
funduszem zasadniczym. 

2. Zachowują ciągłość następujące fundusze two
rzone przez placówkę naukową przed wejściem w życie 
rozporządzenia: 

1) zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, 

2) zakładowy fundusz nagród, 

3) fundusz wdrożeniowy. 

3. Nie wykorzystane do dnia wejścia w życie rozpo
rządzenia środki własnego funduszu stypendialnego 
zwiększają fundusz zasadniczy placówki naukowej. 

§ 22. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 styczn ia 1999 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

1141 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 24 grudnia1998 r. 

w sprawie szczegółowego zasięgu terytorialnego i właściwości rzeczowej Oddziału Centralnego 
i oddziałów terenowych Urzędu Regulacji Energetyki. 

Na podstawie art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 10 kwiet
nia 1997 r. - Prawo energetyczne (Dz. U. Nr 54, 
poz. 348 i Nr 158, poz. 1042 oraz z 1998 r. Nr 94, 
poz. 594 i Nr 106, poz. 668) zarządza się, co następu
je: 

§ 1. Zasięg terytorialny Oddziału Centralnego 
w Warszawie Urzędu Regulacji Energetyki, zwanego 
dalej "Odziałem Centralnym", i oddziałów terenowych 
Urzędu Regulacji Energetyki, zwanych dalej "oddziała
mi terenowymi" , obejmuje: 


